
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Ж / ( ' 2016 г. № / / / / 

г.Курск 

Об итогах областного конкурса 
«Учитель здоровья России - 2016» 

В рамках реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», 
государственной программы Российской Федерации «Развитие 
образования» на 2013-2020 годы, решения Комитета Государственной 
Думы РФ по образованию от 21 января 2016 года, в соответствии с 
приказом комитета образования и науки Курской области № 1-774 от 
18.08.2016 г. в период с 19 сентября по 10 октября 2016 года был проведен 
областной конкурс «Учитель здоровья России - 2016». 

В конкурсе приняли участие 40 педагогов из 14 муниципальных 
образований Курской области. Конкурс состоял из трех туров (два заочных 
тура и один очный), в ходе которых жюри оценивало творческую 
презентацию системы работы конкурсантов по формированию культуры 
здоровья обучающихся; развернутый план-конспект урока; видеозапись 
фрагмента урока, демонстрирующего профессиональную компетентность 
и инновационный опыт педагога в организации здоровьесберегающей 
деятельности. 

В ходе очного тура проведены конкурсные испытания: «Мастер-
класс» и «Публичное выступление», в котором приняли участие 5 
конкурсантов, набравшие наибольшее количество баллов по итогам двух 
заочных туров. 

Проведенный конкурс способствовал выявлению лучших практик 
курских педагогов по формированию культуры здорового образа жизни 
обучающихся, повышению профессиональной компетентности 
педагогических работников. 

На основании решения жюри п р и к а з ы в а ю : 



1. Утвердить итоги областного конкурса «Учитель здоровья России -
2016» (далее - конкурс). 

2. Признать победителем областного конкурса «Учитель здоровья 
России - 2016» Каримову Елену Викторовну, учителя математики МОУ 
«Лицей №12» г. Железногорска Курской области, наградить победителя 
дипломом комитета образования и науки Курской области и ценным 
призом. 

3. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области и ценными подарками призеров конкурса: 

за II место - Голобокову Оксану Александровну, учителя начальных 
классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 им. Героя 
Советского Союза A.M. Ломакина» г. Курска; 

Никольникову Марину Владимировну, учителя начальных классов 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №13» г. Железногорска 
Курской области; 

за III место - Захарову Татьяну Владимировну, учителя музыки МОУ 
«Ястребовская средняя общеобразовательная школа им. И.И. Золотухина» 
Мантуровского района Курской области; 

Туркову Нину Николаевну, учителя физической культуры МКОУ 
«Ленинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» Октябрьского района Курской области. 

4. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области участников конкурса: 

Ворфоломееву Оксану Сергеевну, учитель начальных классов 
МБОУ «Гимназия №2» г. Курчатова Курской области, 

- Баранову Дарыо Сергеевну, учителя математики МБОУ «Рыльская 
средняя общеобразовательная школа №1» г. Рыльска Курской области, 

- Ветчинову Екатерину Николаевну, учителя физической культуры 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Курчатова Курской 
области, 

- Ворожбит Татьяну Ивановну, учителя начальных классов МБОУ 
«Рыльская средняя общеобразовательная школа №1» г. Рыльска Курской 
области, 

- Гатаулину Маргариту Сергеевну, учителя искусства МБОУ 
«Ноздрачевская средняя общеобразовательная школа» Курского района 
Курской области, 

- Долженкову Марину Михайловну, учителя физической культуры 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Курчатова Курской 
области, 

- Дорофееву Надежду Владимировну, учителя начальных классов 
МОУ «Мантуровская средняя общеобразовательная школа» Мантуровского 
района Курской области, 



- Дремову Наталью Николаевну, учителя начальных классов МОУ 
«Краснополянская средняя общеобразовательная школа» Черемисинского 
района Курской области, 

- Зимина Евгения Леонидовича, учителя информатики МКОУ 
«Волоконская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 
Союза А.В. Забояркина» Большесолдатского района Курской области, 

- Касперского Валерия Николаевича, учителя физической культуры 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Железногорска Курской 
области, 

- Коськову Оксану Павловну, учителя технологии МБОУ «Локотская 
средняя общеобразовательная школа» Рыльского района Курской области, 

- Кривоносову Ольгу Александровну, учителя физической культуры 
МБОУ «Обоянская средняя общеобразовательная школа №1», 

- Лобусову Лилию Вячеславовну, учителя начальных классов МБОУ 
«Лицей №3» г. Курчатова Курской области, 

- Набережных Нину Петровну, учителя начальных классов МОУ 
«Останкинская основная общеобразовательная школа» Мантуровского 
района Курской области, 

- Нагорную Ирину Юрьевну, учителя производственного обучения 
МКОУ «Школа для детей с ограниченными возможностями здоровья №7 г. 
Курчатова Курской области, 

- Николаева Андрея Михайловича, учителя физической культуры 
МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная школа» Рыльского 
района Курской области, 

- Писареву Елену Леонидовну, учителя физической культуры МКОУ 
«Школа для детей с ограниченными возможностями здоровья №7 
Г.Курчатова Курской области, 

- Писклову Любовь Герасимовну, учителя физической культуры 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Курчатова Курской 
области, 

- Прозорову Елену Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ 
«Солнцевская средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района 
Курской области, 

- Райник Маргариту Болеславну, учителя физической культуры 
МБОУ «Полевской лицей» Курского района Курской области, 

- Рогова Андрея Владимировича, преподавателя-организатора ОБЖ 
МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа № 1» 
Касторенского района Курской области, 

- Рязанцеву Клавдию Михайловну, учителя физической культуры 
МОУ «Останкинская основная общеобразовательная школа» 
Мантуровского района Курской области, 

- Смотрова Валерия Николаевича, учителя физической культуры 
КОУ «Черновецкая средняя общеобразовательная школа» Пристенского 
района Курской области, 



- Стародубцеву Елену Николаевну, учителя физической культуры 
МБОУ «Гимназия №1» г. Курчатова Курской области, 

- Стригункову Лидию Александровну, учителя физической культуры 
МБОУ «Гимназия №2» г. Курчатова Курской области, 

- Талдонову Татьяну Михайловну, учителя физической культуры 
МОУ «Лицей №12» г. Железногорска Курской области, 

- Титову Татьяну Ивановну, учителя физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Курчатова Курской области, 

- Толмачеву Ирину Владимировну, учителя физической культуры 
МКОУ «Новоспасская средняя общеобразовательная школа» 
Золотухинского района Курской области, 

Усикову Юлию Владимировну, учителя ритмики МБОУ 
Рышковская средняя общеобразовательная школа» Курского района 
Курской облает, 

- Хамзову Оксану Викторовну, учителя русского языка и литературы 
МОУ «Лицей №12» г. Железногорска Курской области, 

- Чернову Аллу Владимировну, учителя физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением 
отдельных предметов» г. Железногорска Курская область, 

- Шарову Валентину Васильевну, учителя начальных классов МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №5» г. Курчатова Курской области, 

- Шульгину Ольгу Александровну, учителя русского языка и 
литературы МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №1» г. 
Рыльска Курской области. 

5. Отметить целенаправленную работу органов управления 
образованием г. Железногорска (Сальникова М.В.), г.Курска (Белкин 
С.И.), Мантуровского (Наумова А.Н.), Октябрьского (Никифорова Л.А.) 
районов по формированию культуры здорового образа жизни 
обучающихся. 

5.1. Объявить благодарность заместителю директора по учебно-
воспитательной работе МОУ «Лицей №12» г. Железногорска Плаксиной 
Е.М. за профессиональную, качественную и творческую работу по 
организации и проведению областного конкурса «Учитель здоровья России 
- 2 0 1 6 » . 

6. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителям образовательных 
организаций рассмотреть возможность поощрения учителей, указанных в 
п. 2-4 настоящего приказа. 



7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова. 

И.о. председателя комитета JT.B. Карачевцева 

"Комитет образования и науки 
Курской области 
КОПИЯ ВЕРНА 

20 г. 


